CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL - CBF

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE FUTEBOL - FAF

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA - TJD

Edital de Citação e Intimação nº. 025/08

O Auditor Presidente da 2ª Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva – TJD/AL, Dr. José Diogo Theotônio, de acordo com o dispositivo no art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados ficam CITADAS da denúncia que lhes foi oferecida pela Ilustrada Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que será realizada na terça-feira, dia 01 de julho de 2008, às 19:30h., no Plenário do TJD/AL da FAF, sito na Rua Zacarias de   Azevedo, nº. 119, centro, Maceió-AL.

Pauta de Julgamento:

Proc. 143/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. André Paiva Lopes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, EUDES ANTÔNIO DO NASCIMENTO, incurso no art. 250 do CBJD e ATAIDE LUIZ DOS SANTOS, incurso no art. 252 do CBJD, ambos da Sociedade Esportiva São Luiz.
Relator: Dr. Marcos Aguiar.
_________________________________________________________________________
Proc. 144/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. André Paiva Lopes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, GUSTAVO TENORIO DA SILVA VEIGA, do Clube Sociedade Esportiva, como também os atletas, ERISON PEREIRA DA SILVA e JOSÉ NILSON ANACLETO DA SILVA da Associação Atlética Ponte Preta, todos incurso no art. 254 do CBJD
Relator: Dr. Marcos Aguiar.
_________________________________________________________________________
Proc. 145/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. André Paiva Lopes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, CARLOS RONDINELIS BORGES LOPES, do Spot Club Santo Antônio, incurso no art. 250 do CBJD.
Relator: Dr. Marcos Aguiar.
_________________________________________________________________________

Proc. 146/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. André Paiva Lopes.

Réu (s): Equipe de futebol amador Sub-20, REAL SPORT FUTEBOL CLUBE, incurso no art. 203 do CBJD.
Relator: Dr. Marcos Aguiar.
______________________________________________________________
Proc. 147/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. André Paiva Lopes.

Réu (s): Arbitro de futebol amador Sub-20, MARIA DE FATIMA MENDONÇA (Arbitro – CEAF), incurso no art. 262 do CBJD.
Relator: Dr. Marcos Aguiar.
______________________________________________________________
Proc. 148/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. André Paiva Lopes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, MAURICIO PEDRO F. MONTEIRO, da Associação Zumbi dos Palmares, incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. Antônio Carlos.
______________________________________________________________
Proc. 149/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. André Paiva Lopes.

Réu (s): Futebol amador Sub-20, ALEX TEIXEIRA DA SILVA, da Sociedade Sportiva Sete de Setembro, incurso no art. 254 do CBJD. ROMEL MENDES DA SILVA, Associação Esportiva Oficina de Craques, incurso no art. 255 do CBJD e MARIA DE FATIMA MENDONÇA (Arbitro – CEAF), incurso no art. 262 do CBJD.
Relator: Dr. Antônio Carlos.
________________________________________________________________________
Proc. 150/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. André Paiva Lopes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, MARCOS DE O. SANTOS, do Clube de Regatas Flamengo Alagoano, incurso no art. 252 do CBJD e THIAGO FARIAS DOS SANTOS, do Sport Clube Bom Jesus, incurso no art. 255 do CBJD.
Relator: Dr. Antônio Carlos.
______________________________________________________________ Proc. 151/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. André Paiva Lopes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, RICARDO MARINHO DA SILVA, da Academia Lider de Futebol Alagoano, incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. Antônio Carlos.
______________________________________________________________
Proc. 152/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. André Paiva Lopes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, JOSÉ FERNANDES PEREIRA DA SILVA JUNIOR, incurso no art. 254 do CBJD e CANDENILSON ALBUQUERQUE DA SILVA (Técnico), incurso no art. 251 do CBJD, ambos do Clube Sociedade Esportiva, como também, RONILDO TORRES DA SILVA (Técnico), do Spot Club Santo Antônio, incurso no art. 252 do CBJD.
Relator: Dr. Marcos Aguiar.
_________________________________________________________________________Afixado no dia 26.06.08 às 16:00h. ( quinta-feira )

                                                                                                                                                      Osvaldo Lourenço da Silva Junior

                                                                           Secretário do TJD/AL